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Ergebnisliste 
des 

57. Internationalen Osterturniers 
37. Ernst Strauß-Gedächtnisturnier 

am 30. März - 31. März 2024 
 

 
Ausrichter:   1. MC Weinheim 

Austragungsort:  Waidallee 4-6, 69469 Weinheim 

Turnierleiter:   Stefan Mittelhammer, 1. MC Weinheim 

Oberschiedsrichter:  Robert Hahn, MGC Ludwigshafen  

Schiedsrichter:  Elfriede Ekholm, MC Schriesheim 

Isolde Erhard, BGC Rheinau-Freistett 

Birte Bruhn, Putter Team Odense 

Magnus Söhrström, MGK Warberg 

Äußere Bedingungen:  Samstag: kühl 

 Sonntag: sonnig 

Basisnote:   Abt 1: 103,156 Abt 2: 100,468  

Basisschnitt:  Abt 1: 31,595  Abt 2: 25,273 

 

Wir bedanken uns bei allen Teilnehmern für ihr Kommen  

und freuen uns auf ein Wiedersehen! 

 

Weinheim, den 1. April 2024 



57. Internationales Osterturnier

- Abteilung 1

Turnierleitung - Schiedsgericht
Turnierleiter Oberschiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter

Stefan
Mittelhammer

Robert Hahn
Magnus

Söhrström
Birte Bruhn

Elfriede
Ekholm

Isolde Erhard

1. MC Weinheim 1. MGC Ludwigshafen MGK Warberg Putter Team Odense MC Schriesheim BGC Rheinau-Freistett

Ergebnisse Kombiwertung

Ergebnisse Abteilung 2

Senioren II

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Reinhold Hilß MSC Bensheim-Auerbach e.V. GER 33 26 25 26 27 27,400 8 137

2 Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 32 30 28 29 28 29,400 4 147

3 Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN 32 27 32 30 26 29,400 6 147

4 Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V. GER 32 30 31 25 32 30,000 7 150

5 Göran Widlert BGK Jönköping SWE 26 32 34 30 28 30,000 8 150

6 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER 27 34 32 29 29 30,200 7 151

7 Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. GER 32 34 25 33 27 30,200 9 151

8 Lennart Johnsson Askims BGK SWE 31 30 33 30 28 30,400 5 152

9 Willi Appel MC Schriesheim e.V. GER 37 30 31 28 27 30,600 10 153

10 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. GER 33 31 32 32 29 31,400 4 157

11 Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. GER 36 33 31 27 30 31,400 9 157

12 Peter Müller MC Schriesheim e.V. GER 35 28 33 35 28 31,800 7 159

13 Franz Maurer 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 32 33 32 33 30 32,000 3 160

14 Uwe Schmitt MC Schriesheim e.V. GER 33 30 32 27 38 32,000 11 160

15 Wolfgang Schury 1. MC Weinheim e.V. GER 30 36 32 32 34 32,800 6 164

16 Ebbe Ohlsson MGK Warberg SWE 37 30 32 33 32 32,800 7 164

17 Karl-Heinz Eichert 1. MGC Ladenburg e.V. GER 39 32 32 33 29 33,000 10 165

18 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER 32 34 32 34 34 33,200 2 166

19 Stefan Arweiler Freizeit Club Bliesen e.V. GER 36 31 33 30 37 33,400 7 167

20 Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. GER 37 38 31 32 30 33,600 8 168

21 Alfons Dhombruch 1. MC Weinheim e.V. GER 36 34 34 36 34 34,800 2 174

22 Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. GER 35 35 40 38 43 38,200 8 191

23 Uwe Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. GER 42 51 31 38 35 39,400 20 197



Seniorinnen I

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Susann Johansen MGK Warberg NOR 31 27 31 27 23 27,800 8 139

2 Michaela Emich 1. MC Weinheim e.V. GER 28 38 34 32 29 32,200 10 161

3 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. GER 42 35 33 32 30 34,400 12 172

4 Marie Kjellberg MGK Warberg SWE 35 38 35 39 41 37,600 6 188

Herren

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER 31 28 27 24 27 27,400 7 137

2 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER 31 29 26 26 30 28,400 5 142

3 Mikael Reszke MGK Warberg SWE 32 30 29 30 27 29,600 5 148

4 Christian Linnet Odense Minigolf Club DEN 32 36 29 29 25 30,200 11 151

5 Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER 30 32 29 29 33 30,600 4 153

6 Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. GER 36 26 33 30 30 31,000 10 155

7 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER 36 33 31 26 29 31,000 10 155

8 Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. GER 32 33 34 29 31 31,800 5 159

9 Miku Gaardmand Minigolf Klubben Rønne DEN 34 31 33 32 31 32,200 3 161

10 Kevin Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. GER 38 29 34 37 31 33,800 9 169

Damen

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Corinna Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 28 29 26 26 31 28,000 5 140

2 Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. GER 30 32 31 29 36 31,600 7 158

3 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. GER 35 30 31 30 33 31,800 5 159

4 Imke Wagner MC Schriesheim e.V. GER 34 30 34 37 30 33,000 7 165

5 Ludmila Säger 1. MC Weinheim e.V. GER 35 30 40 30 32 33,400 10 167

Senioren I

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 31 26 26 28 28 27,800 5 139

2 Magnus Sörström MGK Warberg SWE 29 26 32 29 29 29,000 6 145

3 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. GER 29 30 28 29 33 29,800 5 149

4 Jesper Normann Pedersen Minigolf Klubben Rønne DEN 33 31 30 31 28 30,600 5 153

5 Gerd Hausmann 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 33 33 29 29 31 31,000 4 155

6 Frank Weygold 1. MGC Ladenburg e.V. GER 32 28 36 30 31 31,400 8 157

7 Jürgen Wagner MC Schriesheim e.V. GER 34 31 34 31 32 32,400 3 162

8 Andreas Bertolini SSV Naturns AUT 36 33 35 30 35 33,800 6 169

9 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. GER 33 35 36 44 31 35,800 13 179



Über 70 m+w

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Lars-Göran Guldbrandsson Umeå BGK SWE 32 32 35 29 32 32,000 6 160

2 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER 35 39 28 28 33 32,600 11 163

3 Peter Emich 1. MC Weinheim e.V. GER 34 32 37 32 29 32,800 8 164

4 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. GER 36 30 34 33 32 33,000 6 165

5 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. GER 33 31 38 34 31 33,400 7 167

6 Hans-Dieter Stier 1. MC Weinheim e.V. GER 39 38 36 50 39 40,400 14 202

Seniorinnen II

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Birte Bruhn Putter Team Odense DEN 31 31 29 35 34 32,000 6 160

2 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER 35 34 31 37 31 33,600 6 168

3 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. GER 42 39 32 31 26 34,000 16 170

4 Claudia Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. GER 35 33 36 31 37 34,400 6 172

5 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. GER 35 37 32 34 35 34,600 5 173

6 Else Marie Jensen Silkeborg Idrætsforenings Minigolf Klub DEN 42 38 34 37 32 36,600 10 183

7 Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. GER 33 47 31 37 35 36,600 16 183

8 Gerda Ehresmann 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 34 43 44 36 30 37,400 14 187

Schüler

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Fabian Moll 1. MC Weinheim e.V. GER 39 41 44 45 37 41,200 8 206

2 Lena Säger 1. MC Weinheim e.V. GER 43 38 42 49 40 42,400 11 212

Teams

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

1 1. MGC Ludwigshafen 124 118 109 112 118 29,050 581

2 Team Warberg 129 113 124 119 111 29,800 596

3 Team Sweden + 122 120 127 115 115 29,950 599

4 MC Schriesheim 136 116 123 114 120 30,450 609

5 Team Danmark 129 125 123 126 116 30,950 619

6 1. MGC Tuttlingen 140 134 125 121 126 32,300 646

7 1. MC Weinheim 1 127 139 139 127 129 33,050 661

8 MC Ilvesheim 133 126 138 126 140 33,150 663

9 BSV 82 Ohlsbach 142 143 127 138 127 33,850 677

10 1. MC Weinheim 2 155 160 151 163 143 38,600 772



1 1. MGC Ludwigshafen R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Robert Hahn 31 26 26 28 28 27,800 139

Corinna Hahn 28 29 26 26 31 28,000 140

Lutz Brune 32 30 28 29 28 29,400 147

Gerd Hausmann 33 33 29 29 31 31,000 155

124 118 109 112 118 29,050 581

2 Team Warberg R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Ebbe Ohlsson 37 30 32 33 32 32,800 164

Magnus Sörström 29 26 32 29 29 29,000 145

Mikael Reszke 32 30 29 30 27 29,600 148

Susann Johansen 31 27 31 27 23 27,800 139

129 113 124 119 111 29,800 596

3 Team Sweden + R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Göran Widlert 26 32 34 30 28 30,000 150

Lennart Johnsson 31 30 33 30 28 30,400 152

Lars-Göran Guldbrandsson 32 32 35 29 32 32,000 160

Reinhold Hilß 33 26 25 26 27 27,400 137

122 120 127 115 115 29,950 599

4 MC Schriesheim R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Timo Glaser 31 28 27 24 27 27,400 137

Willi Appel 37 30 31 28 27 30,600 153

Uwe Schmitt 33 30 32 27 38 32,000 160

Peter Müller 35 28 33 35 28 31,800 159

136 116 123 114 120 30,450 609

5 Team Danmark R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Miku Gaardmand 34 31 33 32 31 32,200 161

Christian Linnet 32 36 29 29 25 30,200 151

Birte Bruhn 31 31 29 35 34 32,000 160

Kaj Bruhn 32 27 32 30 26 29,400 147

129 125 123 126 116 30,950 619

6 1. MGC Tuttlingen R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Klaus Hablitzel 32 34 32 34 34 33,200 166

Patrick Saar 36 33 31 26 29 31,000 155

Stefan Schumacher 30 32 29 29 33 30,600 153

Susanne Berneit 42 35 33 32 30 34,400 172

140 134 125 121 126 32,300 646

7 1. MC Weinheim 1 R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Michaela Emich 28 38 34 32 29 32,200 161

Claudia Strohmenger 35 33 36 31 37 34,400 172

Peter Emich 34 32 37 32 29 32,800 164

Wolfgang Schury 30 36 32 32 34 32,800 164



127 139 139 127 129 33,050 661

8 MC Ilvesheim R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Andrea Schewcik 30 32 31 29 36 31,600 158

Werner Dosch 32 33 34 29 31 31,800 159

Michael Hofmann 36 26 33 30 30 31,000 155

Wolfgang Knoll 35 35 40 38 43 38,200 191

133 126 138 126 140 33,150 663

9 BSV 82 Ohlsbach R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Beate Wolff 35 34 31 37 31 33,600 168

Werner Bless 36 33 31 27 30 31,400 157

Kevin Bless 38 29 34 37 31 33,800 169

Daniela Bless 33 47 31 37 35 36,600 183

142 143 127 138 127 33,850 677

10 1. MC Weinheim 2 R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Fabian Moll 39 41 44 45 37 41,200 206

Hans-Dieter Stier 39 38 36 50 39 40,400 202

Ludmila Säger 35 30 40 30 32 33,400 167

Uwe Strohmenger 42 51 31 38 35 39,400 197

155 160 151 163 143 38,600 772

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.19.55



57. Internationales Osterturnier - Abteilung 1

Gesamtliste

Platz Name Verein Land Kat.  R1  R2  R3  R4  R5 Schnitt Ges Diff

1
Timo Glaser

MC Schriesheim
e.V.

GER H 31 28 27 24 27 27,400 137 7

2
Reinhold Hilß

MSC Bensheim-
Auerbach e.V.

GER Sm II 33 26 25 26 27 27,400 137 8

3
Robert Hahn

1. MGC
Ludwigshafen
1964 e.V.

GER Sm I 31 26 26 28 28 27,800 139 5

4 Susann Johansen MGK Warberg NOR Sw I 31 27 31 27 23 27,800 139 8

5
Corinna Hahn

1. MGC
Ludwigshafen
1964 e.V.

GER D 28 29 26 26 31 28,000 140 5

6
Simon Säger

1. MC Weinheim
e.V.

GER H 31 29 26 26 30 28,400 142 5

7 Magnus Sörström MGK Warberg SWE Sm I 29 26 32 29 29 29,000 145 6

8
Lutz Brune

1. MGC
Ludwigshafen
1964 e.V.

GER Sm II 32 30 28 29 28 29,400 147 4

9
Kaj Bruhn

Putter Team
Odense

DEN Sm II 32 27 32 30 26 29,400 147 6

10 Mikael Reszke MGK Warberg SWE H 32 30 29 30 27 29,600 148 5

11
Wolfgang Schumacher

BSV Inzlingen
1979 e.V.

GER Sm I 29 30 28 29 33 29,800 149 5

12
Raffaele Canceniella

MC Schriesheim
e.V.

GER Sm II 32 30 31 25 32 30,000 150 7

13 Göran Widlert BGK Jönköping SWE Sm II 26 32 34 30 28 30,000 150 8

14
Bertram Wolff

BSV 82 Ohlsbach
e.V.

GER Sm II 27 34 32 29 29 30,200 151 7

15
Helmut Glaser

MGC Sulzfeld
e.V.

GER Sm II 32 34 25 33 27 30,200 151 9

16
Christian Linnet

Odense Minigolf
Club

DEN H 32 36 29 29 25 30,200 151 11

17 Lennart Johnsson Askims BGK SWE Sm II 31 30 33 30 28 30,400 152 5

18
Stefan Schumacher

1. MGC
Tuttlingen e.V.

GER H 30 32 29 29 33 30,600 153 4

19
Jesper Normann Pedersen

Minigolf Klubben
Rønne

DEN Sm I 33 31 30 31 28 30,600 153 5

20
Willi Appel

MC Schriesheim
e.V.

GER Sm II 37 30 31 28 27 30,600 153 10

21
Gerd Hausmann

1. MGC
Ludwigshafen
1964 e.V.

GER Sm I 33 33 29 29 31 31,000 155 4

22
Michael Hofmann

MC Ilvesheim
e.V.

GER H 36 26 33 30 30 31,000 155 10

23
Patrick Saar

1. MGC
Tuttlingen e.V.

GER H 36 33 31 26 29 31,000 155 10

24
Rolf Kuhn

MC Schriesheim
e.V.

GER Sm II 33 31 32 32 29 31,400 157 4



25
Frank Weygold

1. MGC
Ladenburg e.V.

GER Sm I 32 28 36 30 31 31,400 157 8

26
Werner Bless

BSV 82 Ohlsbach
e.V.

GER Sm II 36 33 31 27 30 31,400 157 9

27
Andrea Schewcik

MC Ilvesheim
e.V.

GER D 30 32 31 29 36 31,600 158 7

28
Werner Dosch

MC Ilvesheim
e.V.

GER H 32 33 34 29 31 31,800 159 5

29
Ann-Kathrin Bastian

BGC Bildstock
e.V.

GER D 35 30 31 30 33 31,800 159 5

30
Peter Müller

MC Schriesheim
e.V.

GER Sm II 35 28 33 35 28 31,800 159 7

31
Franz Maurer

1. MGC
Ludwigshafen
1964 e.V.

GER Sm II 32 33 32 33 30 32,000 160 3

32 Lars-Göran Guldbrandsson Umeå BGK SWE ü70 32 32 35 29 32 32,000 160 6

33
Birte Bruhn

Putter Team
Odense

DEN Sw II 31 31 29 35 34 32,000 160 6

34
Uwe Schmitt

MC Schriesheim
e.V.

GER Sm II 33 30 32 27 38 32,000 160 11

35
Miku Gaardmand

Minigolf Klubben
Rønne

DEN H 34 31 33 32 31 32,200 161 3

36
Michaela Emich

1. MC Weinheim
e.V.

GER Sw I 28 38 34 32 29 32,200 161 10

37
Jürgen Wagner

MC Schriesheim
e.V.

GER Sm I 34 31 34 31 32 32,400 162 3

38
Adam Leist

Minigolf Wölfe
Rheinstetten 02

GER ü70 35 39 28 28 33 32,600 163 11

39
Wolfgang Schury

1. MC Weinheim
e.V.

GER Sm II 30 36 32 32 34 32,800 164 6

40 Ebbe Ohlsson MGK Warberg SWE Sm II 37 30 32 33 32 32,800 164 7

41
Peter Emich

1. MC Weinheim
e.V.

GER ü70 34 32 37 32 29 32,800 164 8

42
Bernhard Schütterle

BGC Rheinau-
Freistett e.V.

GER ü70 36 30 34 33 32 33,000 165 6

43
Imke Wagner

MC Schriesheim
e.V.

GER D 34 30 34 37 30 33,000 165 7

44
Karl-Heinz Eichert

1. MGC
Ladenburg e.V.

GER Sm II 39 32 32 33 29 33,000 165 10

45
Klaus Hablitzel

1. MGC
Tuttlingen e.V.

GER Sm II 32 34 32 34 34 33,200 166 2

46
Elfriede Ekholm

MC Schriesheim
e.V.

GER ü70 33 31 38 34 31 33,400 167 7

47
Stefan Arweiler

Freizeit Club
Bliesen e.V.

GER Sm II 36 31 33 30 37 33,400 167 7

48
Ludmila Säger

1. MC Weinheim
e.V.

GER D 35 30 40 30 32 33,400 167 10

49
Beate Wolff

BSV 82 Ohlsbach
e.V.

GER Sw II 35 34 31 37 31 33,600 168 6

50
Siegfried Pitz

MGC Sulzfeld
e.V.

GER Sm II 37 38 31 32 30 33,600 168 8

51 Andreas Bertolini SSV Naturns AUT Sm I 36 33 35 30 35 33,800 169 6



52
Kevin Bless

BSV 82 Ohlsbach
e.V.

GER H 38 29 34 37 31 33,800 169 9

53
Isolde Erhard

BGC Rheinau-
Freistett e.V.

GER Sw II 42 39 32 31 26 34,000 170 16

54
Claudia Strohmenger

1. MC Weinheim
e.V.

GER Sw II 35 33 36 31 37 34,400 172 6

55
Susanne Berneit

1. MGC
Tuttlingen e.V.

GER Sw I 42 35 33 32 30 34,400 172 12

56
Claudia Bastian

BGC Bildstock
e.V.

GER Sw II 35 37 32 34 35 34,600 173 5

57
Alfons Dhombruch

1. MC Weinheim
e.V.

GER Sm II 36 34 34 36 34 34,800 174 2

58
Reiner Bergsmann

MGC Sulzfeld
e.V.

GER Sm I 33 35 36 44 31 35,800 179 13

59
Else Marie Jensen

Silkeborg
Idrætsforenings
Minigolf Klub

DEN Sw II 42 38 34 37 32 36,600 183 10

60
Daniela Bless

BSV 82 Ohlsbach
e.V.

GER Sw II 33 47 31 37 35 36,600 183 16

61
Gerda Ehresmann

1. MGC
Ludwigshafen
1964 e.V.

GER Sw II 34 43 44 36 30 37,400 187 14

62 Marie Kjellberg MGK Warberg SWE Sw I 35 38 35 39 41 37,600 188 6

63
Wolfgang Knoll

MC Ilvesheim
e.V.

GER Sm II 35 35 40 38 43 38,200 191 8

64
Uwe Strohmenger

1. MC Weinheim
e.V.

GER Sm II 42 51 31 38 35 39,400 197 20

65
Hans-Dieter Stier

1. MC Weinheim
e.V.

GER ü70 39 38 36 50 39 40,400 202 14

66
Fabian Moll

1. MC Weinheim
e.V.

GER Schmw 39 41 44 45 37 41,200 206 8

67
Lena Säger

1. MC Weinheim
e.V.

GER Schmw 43 38 42 49 40 42,400 212 11



57. Internationales Osterturnier - Abteilung 1

Bahnenstatistik

Schnitt1 Schnitt2

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 Bahn 1 117 209 9 0 0 0 0 1,68

2 Bahn 2 112 164 41 12 5 1 0 1,92

3 Bahn 3 201 116 12 6 0 0 0 1,47

4 Bahn 4 93 138 58 23 14 6 3 2,27

5 Bahn 5 138 162 31 3 1 0 0 1,71

6 Bahn 6 20 275 31 6 2 1 0 2,10

7 Bahn 7 214 99 17 5 0 0 0 1,44

8 Bahn 8 38 263 28 4 1 1 0 2,01

9 Bahn 9 56 182 62 20 6 5 4 2,31

10 Bahn 10 99 219 17 0 0 0 0 1,76

11 Bahn 11 321 14 0 0 0 0 0 1,04

12 Bahn 12 118 205 12 0 0 0 0 1,68

13 Bahn 13 153 155 20 4 2 1 0 1,66

14 Bahn 14 119 208 7 1 0 0 0 1,67

15 Bahn 15 38 189 72 27 5 0 4 2,37

16 Bahn 16 85 172 55 16 7 0 0 2,07

17 Bahn 17 82 209 34 7 1 1 1 1,93

18 Bahn 18 247 52 23 4 1 4 4 1,47



57. Internationales Osterturnier - Abteilung 1

Meisten Asse

Platz Name Verein Land Kategorie Asse

1 Susann Johansen MGK Warberg NOR Seniorinnen I 48

2 Reinhold Hilß MSC Bensheim-Auerbach e.V. GER Senioren II 47

3 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER Senioren I 46

Corinna Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER Damen 46

5 Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. GER Senioren I 45

Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER Herren 45

7 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER Herren 44

8 Mikael Reszke MGK Warberg SWE Herren 42

9 Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN Senioren II 41

Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER Senioren II 41

Magnus Sörström MGK Warberg SWE Senioren I 41

12 Willi Appel MC Schriesheim e.V. GER Senioren II 40

Lennart Johnsson Askims BGK SWE Senioren II 40

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. GER Senioren II 40

Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V. GER Senioren II 40

Meisten Asse in Folge

Platz Name Verein Land Kategorie Asse

1 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER Senioren II 7

Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER Senioren I 7

3 Reinhold Hilß MSC Bensheim-Auerbach e.V. GER Senioren II 6

Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. GER Seniorinnen II 6

Susann Johansen MGK Warberg NOR Seniorinnen I 6

Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER Herren 6

Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER Herren 6

8 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. GER Über 70 m+w 5

Lennart Johnsson Askims BGK SWE Senioren II 5

Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V. GER Senioren II 5

Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER Senioren II 5

Birte Bruhn Putter Team Odense DEN Seniorinnen II 5

Frank Weygold 1. MGC Ladenburg e.V. GER Senioren I 5

Jesper Normann Pedersen Minigolf Klubben Rønne DEN Senioren I 5

Magnus Sörström MGK Warberg SWE Senioren I 5



57. Internationales Osterturnier

- Abteilung 2

Turnierleitung - Schiedsgericht
Turnierleiter Oberschiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter

Stefan
Mittelhammer

Robert Hahn
Magnus

Söhrström
Birte Bruhn

Elfriede
Ekholm

Isolde Erhard

1. MC Weinheim 1. MGC Ludwigshafen MGK Warberg Putter Team Odense MC Schriesheim BGC Rheinau-Freistett

Ergebnisse Kombiwertung

Ergebnisse Abteilung 1

Stechen

Herren Platz 2 Timo Glaser an Bahn 1
Senioren II Platz 3 Peter Müller an Bahn 2
Ü70 Platz 2 Lars Guldbrandsson an Bahn 6

Seniorinnen I

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Susann Johansen MGK Warberg NOR 28 30 28 22 27 27,000 8 135

2 Marie Kjellberg MGK Warberg SWE 37 35 44 44 40 40,000 9 200

Damen

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. GER 35 36 31 22 33 31,400 14 157

Über 70 m+w

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. GER 30 24 27 35 28 28,800 11 144

2 Lars-Göran Guldbrandsson Umeå BGK SWE 31 28 30 29 32 30,000 4 150

3 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. GER 35 25 27 29 34 30,000 10 150

Seniorinnen II

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. GER 27 30 33 24 24 27,600 9 138

2 Else Marie Jensen Silkeborg Idrætsforenings Minigolf Klub DEN 24 28 36 31 31 30,000 12 150

3 Birte Bruhn Putter Team Odense DEN 31 39 27 30 26 30,600 13 153

4 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. GER 36 39 40 31 28 34,800 12 174



Senioren I

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 22 20 27 23 22 22,800 7 114

2 Magnus Sörström MGK Warberg SWE 27 21 23 23 24 23,600 6 118

3 Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. GER 23 26 29 24 22 24,800 7 124

4 Jesper Normann Pedersen Minigolf Klubben Rønne DEN 32 24 22 23 26 25,400 10 127

5 Stephan Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER 29 26 23 32 24 26,800 9 134

6 Andreas Bertolini SSV Naturns AUT 31 32 35 29 33 32,000 6 160

Herren

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER 24 21 20 26 19 22,000 7 110

2 Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER 21 23 22 23 22 22,200 2 111

3 Maximilian Frech 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER 22 21 23 20 25 22,200 5 111

4 Luca Hoock 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER 25 21 21 22 24 22,600 4 113

5 Thomas Höfler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER 23 25 22 21 23 22,800 4 114

6 Johannes Lieber 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER 21 25 25 23 26 24,000 5 120

7 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER 24 25 24 23 27 24,600 4 123

8 Marc Dominik Klemm 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER 27 24 27 25 27 26,000 3 130

9 Mikael Reszke MGK Warberg SWE 28 23 27 26 27 26,200 5 131

10 Christian Linnet Odense Minigolf Club DEN 29 26 26 32 24 27,400 8 137

11 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER 27 32 30 30 29 29,600 5 148

12 Miku Gaardmand Minigolf Klubben Rønne DEN 28 38 35 36 33 34,000 10 170

Senioren II

Platz Name Verein Land R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Diff Ges

1 Reinhold Hilß MSC Bensheim-Auerbach e.V. GER 25 22 21 22 19 21,800 6 109

2 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER 26 24 23 26 24 24,600 3 123

3 Peter Müller MC Schriesheim e.V. GER 25 27 21 25 28 25,200 7 126

4 Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN 24 29 24 26 23 25,200 6 126

5 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. GER 25 28 28 26 24 26,200 4 131

6 Lennart Johnsson Askims BGK SWE 23 27 25 28 30 26,600 7 133

7 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER 27 21 28 30 27 26,600 9 133

8 Göran Widlert BGK Jönköping SWE 26 26 28 27 27 26,800 2 134

9 Ebbe Ohlsson MGK Warberg SWE 28 27 26 28 26 27,000 2 135

10 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER 29 27 26 25 29 27,200 4 136

11 Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER 29 33 27 25 29 28,600 8 143

12 Stefan Arweiler Freizeit Club Bliesen e.V. GER 28 32 29 26 30 29,000 6 145

13 Wolfgang Schury 1. MC Weinheim e.V. GER 27 32 27 30 34 30,000 7 150

14 Alfons Dhombruch 1. MC Weinheim e.V. GER 33 37 28 27 29 30,800 10 154



Teams

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

1 1. KC Homburg-Saar 93 95 97 89 101 23,750 475

2 MGK Warberg 111 101 104 99 104 25,950 519

3 Team Sweden + 105 103 104 106 108 26,300 526

4 1. MC Weinheim 107 120 108 104 112 27,550 551

5 Team Danmark 112 132 112 124 106 29,300 586

1 1. KC Homburg-Saar R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Maximilian Frech 22 21 23 20 25 22,200 111

Thomas Höfler 23 25 22 21 23 22,800 114

Johannes Lieber 21 25 25 23 26 24,000 120

Marc Dominik Klemm 27 24 27 25 27 26,000 130

93 95 97 89 101 23,750 475

2 MGK Warberg R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Ebbe Ohlsson 28 27 26 28 26 27,000 135

Magnus Sörström 27 21 23 23 24 23,600 118

Mikael Reszke 28 23 27 26 27 26,200 131

Susann Johansen 28 30 28 22 27 27,000 135

111 101 104 99 104 25,950 519

3 Team Sweden + R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Göran Widlert 26 26 28 27 27 26,800 134

Lennart Johnsson 23 27 25 28 30 26,600 133

Lars-Göran Guldbrandsson 31 28 30 29 32 30,000 150

Reinhold Hilß 25 22 21 22 19 21,800 109

105 103 104 106 108 26,300 526

4 1. MC Weinheim R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Michael Oseit 23 26 29 24 22 24,800 124

Simon Säger 24 25 24 23 27 24,600 123

Alfons Dhombruch 33 37 28 27 29 30,800 154

Wolfgang Schury 27 32 27 30 34 30,000 150

107 120 108 104 112 27,550 551

5 Team Danmark R1 R2 R3 R4 R5 Schnitt Gesamt

Miku Gaardmand 28 38 35 36 33 34,000 170

Christian Linnet 29 26 26 32 24 27,400 137

Birte Bruhn 31 39 27 30 26 30,600 153

Kaj Bruhn 24 29 24 26 23 25,200 126

112 132 112 124 106 29,300 586

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.19.59



57. Internationales Osterturnier - Abteilung 2

Gesamtliste

Platz Name Verein Land Kat.  R1  R2  R3  R4  R5 Schnitt Ges Diff

1
Reinhold Hilß

MSC Bensheim-
Auerbach e.V.

GER
Sm
II

25 22 21 22 19 21,800 109 6

2
Sascha Spreier

1. KC Homburg-Saar
1967 e.V.

GER H 24 21 20 26 19 22,000 110 7

3 Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER H 21 23 22 23 22 22,200 111 2

4
Maximilian Frech

1. KC Homburg-Saar
1967 e.V.

GER H 22 21 23 20 25 22,200 111 5

5
Luca Hoock

1. KC Homburg-Saar
1967 e.V.

GER H 25 21 21 22 24 22,600 113 4

6
Thomas Höfler

1. KC Homburg-Saar
1967 e.V.

GER H 23 25 22 21 23 22,800 114 4

7
Robert Hahn

1. MGC
Ludwigshafen 1964
e.V.

GER
Sm
I

22 20 27 23 22 22,800 114 7

8
Magnus Sörström MGK Warberg SWE

Sm
I

27 21 23 23 24 23,600 118 6

9
Johannes Lieber

1. KC Homburg-Saar
1967 e.V.

GER H 21 25 25 23 26 24,000 120 5

10
Thomas Fütterer

Minigolf Wölfe
Rheinstetten 02

GER
Sm
II

26 24 23 26 24 24,600 123 3

11 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER H 24 25 24 23 27 24,600 123 4

12
Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. GER

Sm
I

23 26 29 24 22 24,800 124 7

13
Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN

Sm
II

24 29 24 26 23 25,200 126 6

14
Peter Müller MC Schriesheim e.V. GER

Sm
II

25 27 21 25 28 25,200 126 7

15
Jesper Normann Pedersen

Minigolf Klubben
Rønne

DEN
Sm
I

32 24 22 23 26 25,400 127 10

16
Marc Dominik Klemm

1. KC Homburg-Saar
1967 e.V.

GER H 27 24 27 25 27 26,000 130 3

17
Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. GER

Sm
II

25 28 28 26 24 26,200 131 4

18 Mikael Reszke MGK Warberg SWE H 28 23 27 26 27 26,200 131 5

19
Lennart Johnsson Askims BGK SWE

Sm
II

23 27 25 28 30 26,600 133 7

20
Reinhold Wiegelmann

Minigolf Wölfe
Rheinstetten 02

GER
Sm
II

27 21 28 30 27 26,600 133 9

21
Göran Widlert BGK Jönköping SWE

Sm
II

26 26 28 27 27 26,800 134 2

22
Stephan Weißer

BIG Ingelfingen 2020
e.V.

GER
Sm
I

29 26 23 32 24 26,800 134 9

23
Ebbe Ohlsson MGK Warberg SWE

Sm
II

28 27 26 28 26 27,000 135 2

24
Susann Johansen MGK Warberg NOR

Sw
I

28 30 28 22 27 27,000 135 8



25
Klaus Hablitzel

1. MGC Tuttlingen
e.V.

GER
Sm
II

29 27 26 25 29 27,200 136 4

26
Christian Linnet

Odense Minigolf
Club

DEN H 29 26 26 32 24 27,400 137 8

27
Isolde Erhard

BGC Rheinau-
Freistett e.V.

GER
Sw
II

27 30 33 24 24 27,600 138 9

28
Hans Ruder

Minigolf Wölfe
Rheinstetten 02

GER
Sm
II

29 33 27 25 29 28,600 143 8

29 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. GER ü70 30 24 27 35 28 28,800 144 11

30
Stefan Arweiler

Freizeit Club Bliesen
e.V.

GER
Sm
II

28 32 29 26 30 29,000 145 6

31
Patrick Saar

1. MGC Tuttlingen
e.V.

GER H 27 32 30 30 29 29,600 148 5

32 Lars-Göran Guldbrandsson Umeå BGK SWE ü70 31 28 30 29 32 30,000 150 4

33
Wolfgang Schury 1. MC Weinheim e.V. GER

Sm
II

27 32 27 30 34 30,000 150 7

34
Bernhard Schütterle

BGC Rheinau-
Freistett e.V.

GER ü70 35 25 27 29 34 30,000 150 10

35
Else Marie Jensen

Silkeborg
Idrætsforenings
Minigolf Klub

DEN
Sw
II

24 28 36 31 31 30,000 150 12

36
Birte Bruhn Putter Team Odense DEN

Sw
II

31 39 27 30 26 30,600 153 13

37
Alfons Dhombruch 1. MC Weinheim e.V. GER

Sm
II

33 37 28 27 29 30,800 154 10

38 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. GER D 35 36 31 22 33 31,400 157 14

39
Andreas Bertolini SSV Naturns AUT

Sm
I

31 32 35 29 33 32,000 160 6

40
Miku Gaardmand

Minigolf Klubben
Rønne

DEN H 28 38 35 36 33 34,000 170 10

41
Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. GER

Sw
II

36 39 40 31 28 34,800 174 12

42
Marie Kjellberg MGK Warberg SWE

Sw
I

37 35 44 44 40 40,000 200 9



57. Internationales Osterturnier - Abteilung 2

Bahnenstatistik

Schnitt1 Schnitt2

Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt Schnitt1 Schnitt2

1 Pyramiden 140 61 8 1 0 0 0 1,38

2 Doppelwellen 65 141 3 0 0 0 1 1,73

3 Doppelkeile 184 22 1 3 0 0 0 1,16

4 Labyrinth 142 41 18 5 0 2 2 1,54

5 Mittelhügel 145 33 16 7 3 1 5 1,63

6 Winkel 155 53 1 0 1 0 0 1,28

7 Salto 53 146 11 0 0 0 0 1,80

8 Gerade Bahn ohne Hindernisse 114 93 3 0 0 0 0 1,47

9 Liegende Schleife 153 50 6 0 1 0 0 1,31

10 Stumpfe Kegel 102 104 4 0 0 0 0 1,53

11 Vulkan 183 27 0 0 0 0 0 1,13

12 Schräger Kreis mit Niere 142 53 12 2 1 0 0 1,41

13 Plateau 157 41 5 5 1 0 1 1,36

14 Brücke 106 102 2 0 0 0 0 1,50

15 Rohr 99 78 26 4 0 0 3 1,76

16 Auflaufkeil mit Zielfenster 83 85 32 5 3 1 1 1,89

17 Passagen 125 70 14 1 0 0 0 1,48

18 Blitz 89 78 32 6 3 1 1 1,87



57. Internationales Osterturnier - Abteilung 2

Meisten Asse

Platz Name Verein Land Kategorie Asse

1 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 74

2 Reinhold Hilß MSC Bensheim-Auerbach e.V. GER Senioren II 72

3 Maximilian Frech 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 71

4 Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER Herren 70

5 Luca Hoock 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 69

6 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER Senioren I 68

7 Thomas Höfler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 67

8 Magnus Sörström MGK Warberg SWE Senioren I 64

9 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER Senioren II 61

Johannes Lieber 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 61

11 Jesper Normann Pedersen Minigolf Klubben Rønne DEN Senioren I 59

Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. GER Senioren I 59

Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER Herren 59

14 Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN Senioren II 58

Peter Müller MC Schriesheim e.V. GER Senioren II 58

Meisten Asse in Folge

Platz Name Verein Land Kategorie Asse

1 Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 16

2 Luca Hoock 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 14

3 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER Senioren II 13

Reinhold Hilß MSC Bensheim-Auerbach e.V. GER Senioren II 13

Maximilian Frech 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 13

6 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER Senioren I 12

7 Magnus Sörström MGK Warberg SWE Senioren I 11

8 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. GER Über 70 m+w 10

Susann Johansen MGK Warberg NOR Seniorinnen I 10

Thomas Höfler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 10

Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER Herren 10

12 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER Senioren II 9

Johannes Lieber 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER Herren 9

14 Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER Senioren II 8

Jesper Normann Pedersen Minigolf Klubben Rønne DEN Senioren I 8



57. Internationales Osterturnier - Kombiwertung

Turnierleitung - Schiedsgericht
Turnierleiter Oberschiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter Schiedsrichter

Stefan Mittelhammer Robert Hahn Magnus Söhrström Birte Bruhn Elfriede Ekholm Isolde Erhard
1. MC Weinheim 1. MGC Ludwigshafen MGK Warberg Putter Team Odense MC Schriesheim BGC Rheinau-Freistett

Ergebnisse Abteilung 1

Ergebnisse Abteilung 2

Damen

Platz Name Verein Land B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. GER 35 30 31 30 33 35 36 31 22 33 31,800 31,400 159 157 19 316



Senioren II

Platz Name Verein Land B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Reinhold Hilß MSC Bensheim-Auerbach e.V. GER 33 26 25 26 27 25 22 21 22 19 27,400 21,800 137 109 14 246

2 Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN 32 27 32 30 26 24 29 24 26 23 29,400 25,200 147 126 12 273

3 Göran Widlert BGK Jönköping SWE 26 32 34 30 28 26 26 28 27 27 30,000 26,800 150 134 10 284

4 Lennart Johnsson Askims BGK SWE 31 30 33 30 28 23 27 25 28 30 30,400 26,600 152 133 12 285

5 Peter Müller MC Schriesheim e.V. GER 35 28 33 35 28 25 27 21 25 28 31,800 25,200 159 126 14 285

6 Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. GER 33 31 32 32 29 25 28 28 26 24 31,400 26,200 157 131 8 288

7 Ebbe Ohlsson MGK Warberg SWE 37 30 32 33 32 28 27 26 28 26 32,800 27,000 164 135 9 299

8 Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER 32 34 32 34 34 29 27 26 25 29 33,200 27,200 166 136 6 302

9 Stefan Arweiler Freizeit Club Bliesen e.V. GER 36 31 33 30 37 28 32 29 26 30 33,400 29,000 167 145 13 312

10 Wolfgang Schury 1. MC Weinheim e.V. GER 30 36 32 32 34 27 32 27 30 34 32,800 30,000 164 150 13 314

11 Alfons Dhombruch 1. MC Weinheim e.V. GER 36 34 34 36 34 33 37 28 27 29 34,800 30,800 174 154 12 328

Seniorinnen I

Platz Name Verein Land B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Susann Johansen MGK Warberg NOR 31 27 31 27 23 28 30 28 22 27 27,800 27,000 139 135 16 274

2 Marie Kjellberg MGK Warberg SWE 35 38 35 39 41 37 35 44 44 40 37,600 40,000 188 200 15 388

Seniorinnen II

Platz Name Verein Land B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. GER 42 39 32 31 26 27 30 33 24 24 34,000 27,600 170 138 25 308

2 Birte Bruhn Putter Team Odense DEN 31 31 29 35 34 31 39 27 30 26 32,000 30,600 160 153 19 313

3 Else Marie Jensen Silkeborg Idrætsforenings Minigolf Klub DEN 42 38 34 37 32 24 28 36 31 31 36,600 30,000 183 150 22 333

4 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. GER 35 37 32 34 35 36 39 40 31 28 34,600 34,800 173 174 17 347

Über 70 m+w

Platz Name Verein Land B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Lars-Göran Guldbrandsson Umeå BGK SWE 32 32 35 29 32 31 28 30 29 32 32,000 30,000 160 150 10 310

2 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. GER 33 31 38 34 31 30 24 27 35 28 33,400 28,800 167 144 18 311

3 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. GER 36 30 34 33 32 35 25 27 29 34 33,000 30,000 165 150 16 315



Herren

Platz Name Verein Land B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER 31 28 27 24 27 21 23 22 23 22 27,400 22,200 137 111 9 248

2 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER 31 29 26 26 30 24 25 24 23 28 28,400 24,800 142 124 10 266

3 Mikael Reszke MGK Warberg SWE 32 30 29 30 27 28 23 27 26 27 29,600 26,200 148 131 10 279

4 Christian Linnet Odense Minigolf Club DEN 32 36 29 29 25 29 26 26 32 24 30,200 27,400 151 137 19 288

5 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER 36 33 31 26 29 27 32 30 30 29 31,000 29,600 155 148 15 303

6 Miku Gaardmand Minigolf Klubben Rønne DEN 34 31 33 32 31 28 38 35 36 33 32,200 34,000 161 170 13 331

Senioren I

Platz Name Verein Land B1 B2 B3 B4 B5 E6 E7 E8 E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Diff Ges

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER 31 26 26 28 28 22 20 27 23 22 27,800 22,800 139 114 12 253

2 Magnus Sörström MGK Warberg SWE 29 26 32 29 29 27 21 23 23 24 29,000 23,600 145 118 12 263

3 Jesper Normann Pedersen Minigolf Klubben Rønne DEN 33 31 30 31 28 32 24 22 23 26 30,600 25,400 153 127 15 280

4 Andreas Bertolini SSV Naturns AUT 36 33 35 30 35 31 32 35 29 33 33,800 32,000 169 160 12 329

Teams

Paarwertung

Platz Team R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 Schnitt Gesamt

1 Hahn/Hilß 64 52 51 54 55 47 42 48 45 41 24,950 499

2 Glaser/Müller 66 56 60 59 55 46 50 43 48 50 26,650 533

3 Johansen/Söhrström 60 53 63 56 52 55 51 51 45 51 26,850 537

4 Säger/Kuhn 64 60 58 58 59 49 53 52 49 52 27,700 554

5 Linnet/Pedersen 65 67 59 60 53 61 50 48 55 50 28,400 568

6 Jonsson/Widlert 57 62 67 60 56 49 53 53 55 57 28,450 569

7 Reszke/Ohlsson 69 60 61 63 59 56 50 53 54 53 28,900 578

8 Bruhn/Bruhn 63 58 61 65 60 55 68 51 56 49 29,300 586

9 Hablitzel/Saar 68 67 63 60 63 56 59 56 55 58 30,250 605

10 Jensen/Gaardmand 76 69 67 69 63 52 66 71 67 64 33,200 664



1 Hahn/Hilß R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Robert Hahn 31 26 26 28 28 22 20 27 23 22 27,800 22,800 253

Reinhold Hilß 33 26 25 26 27 25 22 21 22 19 27,400 21,800 246

64 52 51 54 55 47 42 48 45 41 24,950 499

2 Glaser/Müller R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Timo Glaser 31 28 27 24 27 21 23 22 23 22 27,400 22,200 248

Peter Müller 35 28 33 35 28 25 27 21 25 28 31,800 25,200 285

66 56 60 59 55 46 50 43 48 50 26,650 533

3 Johansen/Söhrström R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Susann Johansen 31 27 31 27 23 28 30 28 22 27 27,800 27,000 274

Magnus Sörström 29 26 32 29 29 27 21 23 23 24 29,000 23,600 263

60 53 63 56 52 55 51 51 45 51 26,850 537

4 Säger/Kuhn R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Simon Säger 31 29 26 26 30 24 25 24 23 28 28,400 24,800 266

Rolf Kuhn 33 31 32 32 29 25 28 28 26 24 31,400 26,200 288

64 60 58 58 59 49 53 52 49 52 27,700 554

5 Linnet/Pedersen R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Christian Linnet 32 36 29 29 25 29 26 26 32 24 30,200 27,400 288

Jesper Normann Pedersen 33 31 30 31 28 32 24 22 23 26 30,600 25,400 280

65 67 59 60 53 61 50 48 55 50 28,400 568

6 Jonsson/Widlert R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Lennart Johnsson 31 30 33 30 28 23 27 25 28 30 30,400 26,600 285

Göran Widlert 26 32 34 30 28 26 26 28 27 27 30,000 26,800 284

57 62 67 60 56 49 53 53 55 57 28,450 569

7 Reszke/Ohlsson R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt



Mikael Reszke 32 30 29 30 27 28 23 27 26 27 29,600 26,200 279

Ebbe Ohlsson 37 30 32 33 32 28 27 26 28 26 32,800 27,000 299

69 60 61 63 59 56 50 53 54 53 28,900 578

8 Bruhn/Bruhn R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Birte Bruhn 31 31 29 35 34 31 39 27 30 26 32,000 30,600 313

Kaj Bruhn 32 27 32 30 26 24 29 24 26 23 29,400 25,200 273

63 58 61 65 60 55 68 51 56 49 29,300 586

9 Hablitzel/Saar R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Klaus Hablitzel 32 34 32 34 34 29 27 26 25 29 33,200 27,200 302

Patrick Saar 36 33 31 26 29 27 32 30 30 29 31,000 29,600 303

68 67 63 60 63 56 59 56 55 58 30,250 605

10 Jensen/Gaardmand R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9 R10 BSchnitt ESchnitt Gesamt

Else Marie Jensen 42 38 34 37 32 24 28 36 31 31 36,600 30,000 333

Miku Gaardmand 34 31 33 32 31 28 38 35 36 33 32,200 34,000 331

76 69 67 69 63 52 66 71 67 64 33,200 664

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.19.18



57. Internationales Osterturnier - Kombiwertung

Gesamtliste

Platz Name Verein Land Kat.  B1  B2  B3  B4  B5  E6  E7  E8  E9 E10 BSchnitt ESchnitt BSum ESum Ges Diff

1
Reinhold Hilß

MSC Bensheim-Auerbach
e.V.

GER
Sm
II

33 26 25 26 27 25 22 21 22 19 27,400 21,800 137 109 246 14

2 Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER H 31 28 27 24 27 21 23 22 23 22 27,400 22,200 137 111 248 9

3
Robert Hahn

1. MGC Ludwigshafen 1964
e.V.

GER
Sm
I

31 26 26 28 28 22 20 27 23 22 27,800 22,800 139 114 253 12

4
Magnus Sörström MGK Warberg SWE

Sm
I

29 26 32 29 29 27 21 23 23 24 29,000 23,600 145 118 263 12

5 Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER H 31 29 26 26 30 24 25 24 23 28 28,400 24,800 142 124 266 10

6
Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN

Sm
II

32 27 32 30 26 24 29 24 26 23 29,400 25,200 147 126 273 12

7 Susann Johansen MGK Warberg NOR Sw I 31 27 31 27 23 28 30 28 22 27 27,800 27,000 139 135 274 16

8 Mikael Reszke MGK Warberg SWE H 32 30 29 30 27 28 23 27 26 27 29,600 26,200 148 131 279 10

9
Jesper Normann Pedersen Minigolf Klubben Rønne DEN

Sm
I

33 31 30 31 28 32 24 22 23 26 30,600 25,400 153 127 280 15

10
Göran Widlert BGK Jönköping SWE

Sm
II

26 32 34 30 28 26 26 28 27 27 30,000 26,800 150 134 284 10

11
Lennart Johnsson Askims BGK SWE

Sm
II

31 30 33 30 28 23 27 25 28 30 30,400 26,600 152 133 285 12

12
Peter Müller MC Schriesheim e.V. GER

Sm
II

35 28 33 35 28 25 27 21 25 28 31,800 25,200 159 126 285 14

13
Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. GER

Sm
II

33 31 32 32 29 25 28 28 26 24 31,400 26,200 157 131 288 8

14 Christian Linnet Odense Minigolf Club DEN H 32 36 29 29 25 29 26 26 32 24 30,200 27,400 151 137 288 19

15
Ebbe Ohlsson MGK Warberg SWE

Sm
II

37 30 32 33 32 28 27 26 28 26 32,800 27,000 164 135 299 9

16
Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER

Sm
II

32 34 32 34 34 29 27 26 25 29 33,200 27,200 166 136 302 6

17 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER H 36 33 31 26 29 27 32 30 30 29 31,000 29,600 155 148 303 15



18
Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. GER

Sw
II

42 39 32 31 26 27 30 33 24 24 34,000 27,600 170 138 308 25

19 Lars-Göran Guldbrandsson Umeå BGK SWE ü70 32 32 35 29 32 31 28 30 29 32 32,000 30,000 160 150 310 10

20 Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. GER ü70 33 31 38 34 31 30 24 27 35 28 33,400 28,800 167 144 311 18

21
Stefan Arweiler Freizeit Club Bliesen e.V. GER

Sm
II

36 31 33 30 37 28 32 29 26 30 33,400 29,000 167 145 312 13

22
Birte Bruhn Putter Team Odense DEN

Sw
II

31 31 29 35 34 31 39 27 30 26 32,000 30,600 160 153 313 19

23
Wolfgang Schury 1. MC Weinheim e.V. GER

Sm
II

30 36 32 32 34 27 32 27 30 34 32,800 30,000 164 150 314 13

24 Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. GER ü70 36 30 34 33 32 35 25 27 29 34 33,000 30,000 165 150 315 16

25 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. GER D 35 30 31 30 33 35 36 31 22 33 31,800 31,400 159 157 316 19

26
Alfons Dhombruch 1. MC Weinheim e.V. GER

Sm
II

36 34 34 36 34 33 37 28 27 29 34,800 30,800 174 154 328 12

27
Andreas Bertolini SSV Naturns AUT

Sm
I

36 33 35 30 35 31 32 35 29 33 33,800 32,000 169 160 329 12

28 Miku Gaardmand Minigolf Klubben Rønne DEN H 34 31 33 32 31 28 38 35 36 33 32,200 34,000 161 170 331 13

29
Else Marie Jensen

Silkeborg Idrætsforenings
Minigolf Klub

DEN
Sw
II

42 38 34 37 32 24 28 36 31 31 36,600 30,000 183 150 333 22

30
Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. GER

Sw
II

35 37 32 34 35 36 39 40 31 28 34,600 34,800 173 174 347 17

31 Marie Kjellberg MGK Warberg SWE Sw I 35 38 35 39 41 37 35 44 44 40 37,600 40,000 188 200 388 15



Teilnehmerliste 57. Internationales Osterturnier

Name Verein Land Id

Johannes Lieber 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER GER-65873

Luca Hoock 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER GER-66979

Marc Dominik Klemm 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER GER-37962

Maximilian Frech 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER GER-38052

Sascha Spreier 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER GER-36205

Thomas Höfler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. GER GER-36636

Alfons Dhombruch 1. MC Weinheim e.V. GER GER-67349

Claudia Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. GER GER-67396

Fabian Moll 1. MC Weinheim e.V. GER GER-68104

Hans-Dieter Stier 1. MC Weinheim e.V. GER GER-67223

Lena Säger 1. MC Weinheim e.V. GER lenasäge

Ludmila Säger 1. MC Weinheim e.V. GER GER-68168

Michael Oseit 1. MC Weinheim e.V. GER GER-45103

Michaela Emich 1. MC Weinheim e.V. GER GER-66974

Peter Emich 1. MC Weinheim e.V. GER GER-66975

Simon Säger 1. MC Weinheim e.V. GER GER-67978

Uwe Strohmenger 1. MC Weinheim e.V. GER GER-67394

Wolfgang Schury 1. MC Weinheim e.V. GER GER-47009

Frank Weygold 1. MGC Ladenburg e.V. GER GER-29149

Karl-Heinz Eichert 1. MGC Ladenburg e.V. GER GER-21680

Corinna Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER GER-48646

Gerd Hausmann 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER GER-65456

Gerda Ehresmann 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER GER-3634

Lutz Brune 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER GER-26815

Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. GER GER-44416

Klaus Hablitzel 1. MGC Tuttlingen e.V. GER GER-27189

Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER GER-36288

Stefan Schumacher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER GER-66673

Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. GER GER-48006

Lennart Johnsson Askims BGK SWE SWE-100282

Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. GER GER-37582

Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. GER GER-37583

Bernhard Schütterle BGC Rheinau-Freistett e.V. GER GER-4645

Isolde Erhard BGC Rheinau-Freistett e.V. GER GER-28046

Göran Widlert BGK Jönköping SWE SWE-15385

Stephan Weißer BIG Ingelfingen 2020 e.V. GER GER-35784

Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER GER-548

Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER GER-20690

Daniela Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. GER GER-28041

Kevin Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. GER GER-22797

Werner Bless BSV 82 Ohlsbach e.V. GER GER-28040

Wolfgang Schumacher BSV Inzlingen 1979 e.V. GER GER-31332

Stefan Arweiler Freizeit Club Bliesen e.V. GER GER-66447

Andrea Schewcik MC Ilvesheim e.V. GER GER-65902

Michael Hofmann MC Ilvesheim e.V. GER GER-30938

Werner Dosch MC Ilvesheim e.V. GER GER-66213

Wolfgang Knoll MC Ilvesheim e.V. GER GER-46684

Elfriede Ekholm MC Schriesheim e.V. GER GER-4338

Imke Wagner MC Schriesheim e.V. GER GER-28224



Teilnehmerliste 57. Internationales Osterturnier

Name Verein Land Id

Jürgen Wagner MC Schriesheim e.V. GER GER-45065

Peter Müller MC Schriesheim e.V. GER GER-40622

Raffaele Canceniella MC Schriesheim e.V. GER GER-5015

Rolf Kuhn MC Schriesheim e.V. GER GER-67557

Timo Glaser MC Schriesheim e.V. GER GER-36872

Uwe Schmitt MC Schriesheim e.V. GER GER-33891

Willi Appel MC Schriesheim e.V. GER GER-45054

Helmut Glaser MGC Sulzfeld e.V. GER GER-22832

Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. GER GER-40559

Siegfried Pitz MGC Sulzfeld e.V. GER GER-40567

Ebbe Ohlsson MGK Warberg SWE SWE-552838

Magnus Sörström MGK Warberg SWE SWE-167076

Marie Kjellberg MGK Warberg SWE SWE-3546210

Mikael Reszke MGK Warberg SWE SWE-143250

Susann Johansen MGK Warberg NOR SWE-842616

Jesper Normann Pedersen Minigolf Klubben Rønne DEN DEN-52002

Miku Gaardmand Minigolf Klubben Rønne DEN DEN-52300

Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER GER-66327

Hans Ruder Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER GER-36630

Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER GER-4859

Thomas Fütterer Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER GER-35793

Reinhold Hilß MSC Bensheim-Auerbach e.V. GER GER-50172

Christian Linnet Odense Minigolf Club DEN DEN-1203

Birte Bruhn Putter Team Odense DEN DEN-9141

Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN DEN-9142

Kaj Bruhn Putter Team Odense DEN DEN-9142

Else Marie Jensen Silkeborg Idrætsforenings Minigolf Klub DEN DEN-52137

Andreas Bertolini SSV Naturns AUT ITA-3929

Lars-Göran Guldbrandsson Umeå BGK SWE SWE-576197



Turnier: 57. internationales Osterturnier - 37. Ernst Strauß Gedächtnisturnier

Veranstalter: 1. MC Weinheim

Datum: 30.03.2024 Ort: Weinheim

Turnierprotokoll

Strafen:

---

Besondere Vorkommnisse

---

Auswechslungen:

---

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

---

Ausnahmen für Spieler/Innen

---

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

---

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

---

Oberschiedsrichter: Robert Hahn

Schiedsrichter: Elfriede Ekholm

Schiedsrichter: Isolde Hänßler

Schiedsrichter: Birte Bruhn

Schiedsrichter: Magnus Söhrström

Turnierleiter: Stefan Mittelhammer

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Robert Hahn

Turnierleiter: Stefan Mittelhammer

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 31. März 2024

System(e): Abteilung 1, Abteilung 2


